Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 170/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

EDITAL RETIFICADOR

Alteração dos NIDs e Prorrogação dos prazo de inscriçãoAlteração dos NIDs e Prorrogação dos prazo de inscrição  VINCULADO AO EDITAL Nº. 164/2024, DE 14 DE
OUTUBRO DE 2024.

Edital Nº 164/2024 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID/CAPES/IFMT) (PIBID/CAPES/IFMT)

1. RESOLVE ALTERAR OS NIDs:
I – Retificar o item 1.4, Quadro 1 do Edital nº. 164/2024, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

1.4.1.4. DAS VAGAS OFERECIDASDAS VAGAS OFERECIDAS

...

Quadro 1 - Inscrição por município e cursos de Licenciaturas do IFMT.

Subprojeto 01

Cidade da escola
campo:

CursosCursos
NIDNID

((Núcleos de
Iniciação à
Docência))

Área: ComumÁrea: Comum

Campo Novo do
Parecis Licenciatura em Matemática

1NIDs
24bolsas

Cuiabá Licenciatura em Química

Primavera do Leste Licenciatura em Química 1NIDs
24bolsas

São Vicente / Centro
de Referencia de
Jaciara

Licenciatura Ciências Natureza Habilitação
em Biologia (24 confirmar)

1NIDs
24bolsas

Confresa
Licenciatura Ciências Natureza Habilitação
em Química 1NIDs

24bolsasLicenciatura em Biologia

Licenciatura em Física

Licenciatura em Matemática 1NIDs
24bolsas

Pontes e Lacerda Licenciatura em Ciências Biológicas
1NIDs

24bolsas
Licenciatura em Física

Cáceres Licenciatura em Química
2NIDs

48bolsasJuína Licenciatura em Matemática

Licenciatura em Ciências Biológicas 1NIDs
24bolsas

...

LEIA-SE:

1.4.1.4. DAS VAGAS OFERECIDASDAS VAGAS OFERECIDAS

...

Quadro 1 - Inscrição por município e cursos de Licenciaturas do IFMT.

Subprojeto 01

Cidade da escola
campo:

CursosCursos
NIDNID

((Núcleos de
Iniciação à
Docência))

Área: ComumÁrea: Comum

Campo Novo do
Parecis Licenciatura em Matemática

1NIDs
24bolsas

Confresa

Licenciatura em Física

Licenciatura Ciências Natureza Habilitação
em Química 2NIDs

48bolsasLicenciatura em Biologia

Licenciatura em Matemática

Pontes e Lacerda Licenciatura em Ciências Biológicas
1NIDs

24bolsas
Licenciatura em Física

Cáceres Licenciatura em Química
2NIDs

48bolsasJuína Licenciatura em Matemática

Licenciatura em Ciências Biológicas

Primavera do Leste Licenciatura em Química 1NIDs
24bolsas

Cuiabá Licenciatura em Química 1NIDs
24bolsasSão Vicente / Centro

de Referencia de
Jaciara

Licenciatura Ciências Natureza Habilitação
em Biologia

...

2. RESOLVE PRORROGAR AS INSCRIÇÕES:
I – Retificar o capítulo 2, item IV DAS INCRIÇÕES do Edital nº. 164/2024,
conforme segue:

ONDE SE LÊ:

2. DAS INSCRIÇÕESDAS INSCRIÇÕES

...

IV - Para a primeira seleção seguiremos os seguintes períodos :
Inscrição 11/10 a 24/10/2024
Seleção 25/10 a 30/10/2024
Resultado Preliminar 30/10/2024
Período de recurso do resultado 31/10/2024
Resultado Final 01/11/2024

LEIA-SE:

	Documento assinado eletronicamente por: